«Мордiн»

 сикт овмöдчöминса

Совет

[image: image1.png]

	Совет

сельского поселения  «Мордино»

	КЫВКÖРТÖД

	РЕШЕНИЕ

	от 20  марта  2017 года
	№ IV-6/2

	(Республика Коми, Корткеросский район, с. Мордино)

Об утверждении методики  расчета объема иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования муниципального района «Корткеросский» на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения на 2017 год.
     Руководствуясь ст.29  Решения Совета сельского поселения «Мордино»  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского поселения «Мордино», пунктом 4 статьи 15  Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», решил:
1. Утвердить  Методику  расчета объема  иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования муниципального района «Корткеросский», необходимых для осуществления передаваемых полномочий согласно приложению.

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 января 2017 года

 Глава сельского поселения                                              О.М. Шарикадзе
                                                                      Приложение
                                                                    к решению Совета сельского

                                                          поселения «Мордино»

                                                                     от  20.03.2017 года №  IV-6/2

Методика

определения объёма иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования муниципального района «Корткеросский», необходимых для осуществления передаваемых полномочий по решению вопросов местного значения в 2017 году.
          Настоящая методика определяет расчет объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования муниципального района «Корткеросский» на осуществление передаваемых полномочий в 2017 году.
Иные межбюджетные трансферты на передаваемые полномочия осуществляется в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на эти цели в бюджете поселения  на 2017 год, по соответствующим целевым статьям расходов бюджета  поселения в соответствии с заключенными соглашениями.

     1. Межбюджетные трансферты, предоставляемые муниципальному образованию муниципального района «Корткеросский»  на исполнение  передаваемых полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля  в части:

-  проведение внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета за 2016 год и подготовки заключения на него,
предоставляются в целях финансового обеспечения деятельности  Контрольно-счетной палаты муниципального образования муниципального района «Корткеросский», в связи с осуществлением ими исполнения мероприятий  в рамках переданных полномочий.

      Объем иных межбюджетных трансфертов определяется  с учетом необходимости обеспечения оплатой труда с начислениями председателя Контрольно-счетной палаты муниципального образования муниципального района «Корткеросский», непосредственно осуществляющего исполнение переданных полномочий  и  рассчитывается по следующей формуле:

                  ОМБi =ФОТ*ДРВ, где :

ОМБi - годовой объем межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий;

ФОТ- годовой фонд оплаты труда с начислениями председателя контрольно-счетного органа, рассчитанный на основании постановления Правительства Республики Коми от 10.11.2014 г. № 439 «О нормативах формирования в Республике Коми расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления ,осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих,
замещающих должности муниципальных служащих в городских округах(муниципальных районах) в Республике Коми»;

ДРВ – доля рабочего времени на осуществление полномочий, устанавливается в размере 0,001.
  ОМБi = 757,00 рублей.

2.  Межбюджетные трансферты, предоставляемые муниципальному образованию муниципального района «Корткеросский»  на исполнение переданного полномочия в части:

 - организация деятельности  единой диспетчерской службы;

определяется  в целях финансового обеспечения организации  деятельности   единой диспетчерской службы  администрации муниципального образования муниципального района «Корткеросский», осуществляющих мероприятия в рамках переданных полномочий.

      Объем иных межбюджетных трансфертов определяется  с учетом необходимости обеспечения оплатой труда с начислениями работников  администрации муниципального района, непосредственно осуществляющих исполнение переданных полномочий и  рассчитывается по следующей формуле:

ОМБi = ( ЗП  / Кп, ) где:

ЗП – расходы на содержание штатной численности работников, определяемые исходя  из денежного содержания должности инспектора единой дежурной диспетчерской службы администрации муниципального образования, из расчета 0,05 штатной единицы;

Кп – количество поселений, передавших полномочия (18).

      ОМБi = 757,00 рублей.
_1551084242.doc
[image: image1.png]